
Ano 2010, Edição n.º 2201 - Crato (CE), Terça-feira 24 de Agosto de 2010.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2010, Edição n.º 2201 - Crato (CE), Terça-feira 24 de Agosto de 2010.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1808001/2010-GP CRATO/CE, 18 DE AGOSTO DE 2010. Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá 
outras providências. O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço 
da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: Objetivo da viagem: Resolver assuntos de interesse do município junto as 
secretarias de governo, em Fortaleza/CE.Nome: Elisiane Maria Rodrigues de Deus Gomes. CPF: 415.222.903-97 Cargo: Gerente de Núcleo Lotação: 
Secretaria de Ação Social Destino: Fortaleza/CE Período: 18 á 20/08/10 Valor da Diária: R$ 120,00 Quantidade: 03(três) Total Concedido: R$ 360,00 Artigo 
2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, a título de adiantamento, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento antecipado 
em moeda corrente no país, mediante recibo. Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E 
CUMPRA-SE Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 18 de agosto de 2010. Samuel Vilar de Alencar Araripe. Prefeito Municipal do 
Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1808002/2010-GP CRATO/CE, 18 DE AGOSTO DE 2010. Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá 
outras providências. O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço 
da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: Objetivo da viagem: Comparecer a COELCE para tratar de assunto de interesse 
do nosso município. Nome: Antônio Olímpio Arraes Peixoto CPF: 194.758.293-34 Cargo: Secretário de Finanças Lotação: Secretaria de Finanças. Destino: 
Fortaleza/CE Período: 18/08/2010. Valor da Diária: R$ 200,00 Quantidade: 01(uma) Total Concedido: R$ 200,00 Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a 
efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Artigo 3º - Esta Portaria 
entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do 
Prefeito, em 18 de agosto de 2010. Samuel Vilar de Alencar Araripe. Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1808003/2010-GP. CRATO/CE, 18 DE AGOSTO DE 2010. Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá 
outras providências. O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço 
da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: Objetivo da viagem: Comparecer a Secretaria de Desenvolvimento agrário do 
Estado para tratar da liberação do abastecimento de água das comunidades do Sitio Romualdo e Umburana. Nome: ZILCELIO ALVES FERREIRA CPF: 
004.554.788-21 Cargo: Gerente de Núcleo Lotação: Secretaria de Agricultura Destino: Fortaleza/CE Período: 19/08/2010. Valor da Diária: R$ 120,00 
Quantidade: 01(uma) Total Concedido: R$ 120,00 Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque 
nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 18 de Agosto de 2010. Samuel Vilar de Alencar 
Araripe. Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1908001/2010-GP CRATO/CE, 19 DE AGOSTO DE 2010. Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá 
outras providências. O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço 
da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: Objetivo da viagem: Encaminhar o SIM, referente ao mês de Julho de 2010, 
junto ao Tribunal de Contas dos Municípios - TCM, localizado na cidade de Fortaleza/CE. Nome: WALDEX FERRER HERBSTER. CPF: 142.182.403-53 
Cargo: Supervisor Administrativo e Financeiro Lotação: Secretaria de Ação Social Destino: Fortaleza - CE Período: 23 e 24/08/2010 Valor da Diária: R$ 
200,00 Quantidade: 02(duas) Total Concedido: R$ 400,00 (quatrocentos reais) Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, 
em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 19 de agosto de 2010. 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 4



Samuel Vilar de Alencar Araripe Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1908002/2010-GP CRATO/CE, 19 DE AGOSTO DE 2010. Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá 
outras providências. O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço 
da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: Objetivo da viagem: Participar de reunião com a Caixa Econômica Federal, 
sobre projeto da Encosta do Seminário, como também reunião com a Secretaria das Cidades. Nome: Francirléia Mendes Filgueiras CPF: 561.355.484-68 
Cargo: Assistente Social Lotação: Secretaria de Infra Estrutura Destino: Fortaleza-Ce Período: 21 a 22/08/2010 Valor da Diária: R$ 100,00 Quantidade: 
02(duas) Total Concedido: R$ 200,00 (duzentos reais) Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque 
nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 19 de Agosto de 2010. Samuel Vilar de Alencar 
Araripe. Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1908003/2010-GP CRATO/CE, 19 DE AGOSTO DE 2010. Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá 
outras providências. O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço 
da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: Objetivo da viagem:Resolver assuntos de interesse da garagem municipal, em 
Fortaleza/CE. Nome: JOAO BOSCO LOPES DE SOUSA. CPF: 471.453.314-20 Cargo: Agente administrativo Lotação: SEINFRA DESTINO: Fortaleza-Ce 
PERÍODO: 20 a 22/08/2010.Valor da Diária: R$ 80,00 Quantidade: 03(três) Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) Artigo 2º - Fica a 
Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal do 
Crato, Gabinete do Prefeito, em 19 de Agosto de 2010. Samuel Vilar de Alencar Araripe. Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1908005/2010-GP CRATO/CE, 19 DE AGOSTO DE 2010 Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá 
outras providências. O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço 
da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: Objetivo da viagem: Participar do Encontro de Operacionalização do 
SISJOVEM e Projovem Adolescente - PJA. Nome: Liduína Alves de Andrade CPF: 071.809.343-72 Cargo: Secretária de Ação Social Lotação: Secretaria de 
Ação Social Destino: Fortaleza-CE Período: 24/08/2010. Valor da Diária: R$ 200,00 Quantidade: 01(uma) Total Concedido: R$ 200,00 (duzentos reais) 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo. Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura 
Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 19 de Agosto de 2010. Samuel Vilar de Alencar Araripe. Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1908006/2010-GP CRATO/CE, 19 DE AGOSTO DE 2010 Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá 
outras providências. O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço 
da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: Objetivo da viagem: Participar do Curso de Urbanização, regularização e 
Integração de Assentamentos Precários em Antonina do Norte - Ce. Nome: Rita de Cássia Soares Damasceno CPF: 741.571.404-00 Cargo: Assistente Social 
Lotação: Secretaria de Infraestrutura Destino: Antonina do Norte-CE Período: 24 a 27/08/2010. Valor da Diária: R$ 50,00 Quantidade: 04(quatro) Total 
Concedido: R$ 200,00 (duzentos reais) Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o 
pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-
SE E CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 19 de Agosto de 2010. Samuel Vilar de Alencar Araripe. Prefeito 
Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1908007/2010-GP CRATO/CE, 19 DE AGOSTO DE 2010 Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá 
outras providências. O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço 
da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: Objetivo da viagem: Participar do Curso de Capacitação da Defesa Civil que 
acontecerá em Antonina do Norte no período de 24 a 27 de agosto/2010. Nome: Danielle Anastácia Santos Silva CPF: 006.377.643-07 Cargo: Assessor 
Especial II Lotação: Secretaria de Agricultura Pecuária Destino: Antonina do Norte -CE Período: 24 a 27/08/2010. Valor da Diária: R$ 60,00 Quantidade: 
04(quatro) Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em 
espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 19 de Agosto de 2010. Samuel Vilar 
de Alencar Araripe. Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1908008/2010 - GP CRATO/CE, 19 DE AGOSTO DE 2010. O Prefeito Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais, e nos termos 
do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do Crato, RESOLVE EXONERAR A PEDIDO, EVERALDO VITORINO DOS 
SANTOS, do cargo de Agente de Trânsito, lotado no Departamento Municipal de Trânsito deste Município. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-
SE Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 19 de Agosto de 2010. Samuel Vilar de Alencar Araripe. Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1908004/2010-GP CRATO/CE, 19 DE AGOSTO DE 2010. O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no que dispõe a Lei Municipal nº 1535/94, etc. RESOLVE: Art. 1º - DESIGNAR, JOÃO BOSCO LOPES DE SOUSA, inscrito no CPF Nº 
471.453.314-20, lotado na Secretaria de Infra-Estrutura deste Município, para ser portador do Suprimento de Fundos no valor de R$ 100,00 (cem reais), para 
custear pequenas despesas com material de consumo e/ou outros serviços e encargos. Parágrafo Único. O recurso especificado na presente portaria será 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 4



alocado na conta de Dotação Orçamentária de nº 0208 04 122 0002 2.019/ 3 3 90 36 00. Art. 2º - O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será de 30 
(trinta) dias, devendo a prestação de contas correspondente se efetuar em até 10 (dez) dias após o vencimento do prazo de aplicação. Art. 3º - Fica a tesouraria 
autorizada, após a emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido pagamento, através de cheque nominal e mediante recibo, em nome da servidora 
indicada no Art. 1º da presente portaria. Art. 4º - Cópia desta portaria, do cheque e recibo, deverão ser encaminhadas ao setor de contabilidade para o 
competente registro e tomada de contas, nos termos da lei Municipal nº 1.535/94. Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-
SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 19 de Agosto de 2010. Samuel Vilar de Alencar 
Araripe. Prefeito Municipal

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1808001/2010 DE 18 DE AGOSTO DE 2010 O Secretario Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art.1º - DESIGNAR EDILEUSA MALVEIRA NUNES CPF: 000.568.137-59, Gerente do Centro de Especialidades lotado(a) na Secretaria de Saúde, para ser 
Portador do Suprimento de Fundos no valor de R$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS), para custear pequenas despesas desta unidade de saúde. Parágrafo 
Único. O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária de nº 0401-10.122.0002.2.031-3390.36.00 Art. 2º - O prazo 
para aplicação do suprimento de fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas correspondentes se efetuar em até 10 (dez) dias após o 
vencimento do prazo de aplicação. Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após a emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido pagamento, através de 
cheque nominal e mediante recibo, em nome da servidora indicada no Art. 1º da presente portaria. Art. 4º - Cópia desta portaria, do cheque e recibo, deverão 
ser encaminhadas ao setor de contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos da Lei Municipal nº 1.525/94. Art. 5º - esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde Gabinete do Secretário, em 18 de Agosto 
de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1708001/2010 DE 17 DE AGOSTO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - DESIGNAR MARIA JOSENEUSA CORREIA URSULINO, CPF: 194.765.663 - 53, cargo, lotado (a) na Secretaria de Saúde, para 
ser Portador do suprimento de Fundos no valor de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), para custear pequenas despesas e manutenção de 
veículos, lotados na Secretaria de Saúde. Parágrafo Único de: O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária Nº 
0401 - 10.122.0002.2.031 - 3390.36.00.Art.2º - O prazo para aplicação do suprimento de fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas 
correspondente se efetuar em até 10 (dez) dias após o vencimento do prazo de aplicação.Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após a emissão do empenho da 
despesa, a efetuar o devido pagamento, através de cheque nominal e mediante recibo, em nome da servidora indicada no Art. 1º da presente portaria. Art. 4º - 
Cópia desta portaria, do cheque e recibo, deverá ser encaminhada ao setor de contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos da Lei 
Municipal Nº 1.525/94.Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria 
Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 17 de Agosto de 2010.Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1708002/2010 DE 17 DE AGOSTO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,RESOLVE: 
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da Viagem: 
Conduzir pacientes para realizar consultas e exames, em Fortaleza. Veículo: Kombi NUS 4033 Nome: João Paulo Lima Bezerra C.P. F: 963.033.523-91 
Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza - Ce Período: 18/08/2010 Valor da Diária: R$ 80,00 Quantidade: 01 (uma) 
Total Concedido: R$ 80,00 (Oitenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o 
pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 17 de Agosto de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária da Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1908001/2010 DE 19 DE AGOSTO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da 
Viagem: Conduzir pacientes para realizarem tratamento em saúde em Fortaleza TFD. VEICULO: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Francisco Valdomiro 
Luciano C.P. F: 387.288.934/68 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino:Fortaleza Período: 23 e 24/08/2010 Valor da Diária: R$ 
80,00 Quantidade: 02 (duas) Total Concedido: R$ 160,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, 
em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 19 de Agosto de 2010 Maria 
Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1908002/2010 DE 19 DE AGOSTO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da 
Viagem: Conduzir pacientes para realizar tratamento de Saúde, em Fortaleza TFD.Veiculo: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Eduardo Leandro Duarte C.P. F: 
622.777.233-04 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 23 e 24/08/2010 Valor da Diária: 80,00 Quantidade: 
02 (duas) Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em 
cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 19 de Agosto de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária 
de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1908003/2010 DE 19 DE AGOSTO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Acompanhar pacientes para realizar tratamento de Saúde, em Fortaleza TFD. Veiculo: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Maria do Socorro Silva 
Macedo C.P.F: 703.891.873-72 Cargo: Aux. de Enfermagem Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 23 e 24/08/2010 Valor 
da Diária: 80,00 Quantidade: 02 (duas) Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 4



qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 19 de Agosto de 2010. Maria 
Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2408001/2010 DE 24 DE AGOSTO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Participar de Oficina de Planejamento de Monitoramento do PROESF II, em Fortaleza.Nome: Aline Maria Alencar da Franca C.P.F: 416.193.583-
87 Cargo: Assessora Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza - CE Período: 30 a 31/08/2010 Valor da Diária: 200,00 Quantidade: 02 
(duas) Total Concedido: R$ 400,00 (Quatrocentos Reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em 
cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 24 de Agosto de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária 
da Saúde

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 4


